Plus tamen, quam ulla ex gentibus ceteris, Francisco
debet Italia ; quae sicut eius virtutibus princeps theatrum
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fuit, ita maxime beneficia sensit. — Et sane quo tempore
multa multi pro iniuria contenderent, ille afflicto et iacenti
constanter porrexit dexteram: in summaegestate dives,
numquam destitit alienam sublevare inopiam, immemor
suae.Vagiit suaviter in eius ore patrius sermo recens : vim
caritatis simul et poeticae expressit canticis, quae vulgus
edisceret, quaeque admiratione visa sunt non indigna
eruditaeposteritatis. Ad Francisci cogitationem, aura quae
dam afflatusque humano augustior ingenia nostrorum
concitavit, ita quidem ut in eius rebus gestis pingendis,
hingendis,caelandis, summorum artificum industria certarit.
Nactus est in Francisco Alighierus, quod grandiloquo
pariter mollissimoque caneret versu: Cimabueet Giottus,
quodParrhasiis luminibus ad immortalitatem illustrarent:
clariartifices aedificandi, quod magnificis operibus perfi
cerent,vel ad sepulchrum hominis pauperculi, vel ad aedem
MariaeAngelorum, tot tantorumque miraculorum testem.
Ad haec autem templa homines undique commeare fre
quentessolent, veneraturi Assisiensem patrem pauperum,
cui,ut se rebus humanis despoliaverat funditus, ita divinae
bonitatis large copioseque donaaffluxerunt.

Igitur perspicuum est, in christianam civilemque rempu
blicamab uno hoc homine vim beneficiorum influxisse. Sed
quoniamille eius spiritus, omnino excellenterquechristianus,
mirificeest ad omnia et loca et tempora accommodatus,
nemo dubitaverit, quin Franciscalia instituta magnoperc
sintaetate hac nostra profutura. Eo vel magis, quod horum
temporum ratio ad illorum rationem pluribus ex caussis
videturaccedere.— Quemadmodum saeculo duodecimo,ita
punc non parum deferbuit divina caritas: nec levis est
officiorumchristianorum, partim ignoratione, partim negli
gentia, perturbatio. Simili animorum cursu, similibusque
studiis, in aucupandis vitae commodis, in consectandis
avidevoluptatibus plerique aetatem consumunt. Diffluentes
luxuria, sua profundunt, aliena appetunt: fraternitatis
humanae nomen extollentes, plura tamen fraterne dicunt
quamfaciunt: feruntur enim amoresui, et illa erga tenuiores.
atqueinopes genuinacaritas quotidie minuitur. — Per eam
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aetatem multiplex Albigensium error, concitandis adversus
I:cclesiae potestatem turbis, una simul civitatem pertur
barat, et ad quoddam .Socia/ts»zgenus munierat iter. Hodie
que similiter /Vazuratszz fautores propagatoresque creve
runt : qui subesse Ecclesiae oportere pertinaciter negant, et
longius, quo consentaneum est, gradatim procedentes, ne
civili quidem potestati parcunt: vim et seditiones in populo
probant : agrariam rem tentant :proletariorum cupiditatibus
blandiuntur: domestici publicique ordinis fundamenta de
bilitant.